[image: Uma imagem contendo Logotipo

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
GABINETE DA REITORIA
DEPARTAMENTO DE PROCESSOS DISCIPLINARES

ANEXO III

OFÍCIO Nº XX/2024/XX/XX/UFSC
REFERENTE AO PROCESSO DE INVESTIGAÇÃO PRELIMINAR SUMÁRIA (IPS) Nº 23080.XXXXXX/XXXX-XX

Florianópolis, na data da assinatura digital.
À Senhora
VIVIANE REGINA DA SILVA
Diretora-Geral
Departamento de Processos Disciplinares

Assunto: Comunicação à Direção-Geral do DPD/UFSC acerca da instalação e início dos trabalhos do Processo de Investigação Preliminar Sumária (IPS) Nº 23080.XXXXXX/XXXX-XX

Senhora Diretora-Geral,

1 Apresentando nossos cordiais cumprimentos, informamos a Vossa Senhoria que, na qualidade de membros da comissão responsável pela condução da Investigação Preliminar Sumária nº [23080.XXXXXX/XXXX-XX], designada pelo Despacho nº [XXXXXX], de [data] de [mês] de [ano], procedemos à sua instalação e ao início dos respectivos trabalhos em [data] de [mês] de [ano]. A comissão encontra-se instalada no [endereço], [Cidade/Estado], com expediente de [XXhXXmin] às [XXhXXmin], de segunda a sexta-feira.
2 Em caso de dúvidas estamos disponíveis nos telefones e whatsapp (xx)xxxxxxx, (xx)xxxxxxx e (xx) xxxxxxxxx e nos e-mails xxxxxxx@ufsc.br, xxxxxxx@ufsc.br  e xxxxxxxx@ufsc.br

Respeitosamente,
_______________________________________________
Assinatura Digital
Nome Completo
1º membro da comissão responsável pela condução da IPS nº 23080.XXXXXX/XXXX-XX
SIAPE nº XXXXXXXXX

_______________________________________________
Assinatura Digital
Nome Completo
2º membro da comissão responsável pela condução da IPS nº 23080.XXXXXX/XXXX-XX
SIAPE nº XXXXXXXXX
_______________________________________________
Assinatura Digital
Nome Completo
3º membro da comissão responsável pela condução da IPS nº 23080.XXXXXX/XXXX-XX
SIAPE nº XXXXXXXXX

Campus Universitário Reitor João David Ferreira de Lima. Prédio da FAPEU - Rua Delfino Conti, s/nº. Bairro Trindade, Florianópolis/SC - CEP 88040-370.
Telefone: (48) 3721-6985
image1.png